
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 286 :: Quarta, 09 de Junho de 2021 :: Página 1 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/0

6/
20

21
 1

7:
11

:1
4

P
ág

in
a 

1 
de

 3

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATOS DE CONTRATO 1

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO  N° 06/2021.021/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2021 - PREGÃO PRESENCIAL SRP
N°007/2021. PARTES: A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, CNPJ: 01.612.342/0001- 25, por intermédio da
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO (MA). VIGÊNCIA: o período de
vigência do Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da data de sua
assinatura. VALOR DO CONTRATO:R$ 70.290,12 (setenta mil, duzentos e noventa reais e doze centavos) para o período
da contratação. MODALIDADE DE LICITAÇAO: PREGÃO PRESENCIAL SRP, com FUNDAMENTAÇAO LEGAL: LEI
8.666/93,LEI 10.520/02 E DECRETO 3.555/2000. RECURSOS: dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária: 02 05 SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO-SEMAP
Função: 04 Administração
Subfunção: 122 Administração Geral
Programa: 0002 Gestão Política e Administrativa
Funcional: 04 122 0002 2004 0000 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal

de Administração e Planejamento
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.00

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 008/2021.021/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2021 - PREGÃO PRESENCIAL SRP
N°007/2021. PARTES: A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, CNPJ: 01.612.342/0001- 25, por intermédio da
Secretaria Municipal do Fundo Municipal de Saúde. OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO (MA). VIGÊNCIA: o período de vigência do
Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da data de sua assinatura.
VALOR DO CONTRATO:R$ 34.855,27 (trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e sete centavos)
para o período da contratação. MODALIDADE DE LICITAÇAO: PREGÃO PRESENCIAL SRP, com FUNDAMENTAÇAO
LEGAL: LEI 8.666/93,LEI 10.520/02 E DECRETO 3.555/2000. RECURSOS: dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária: 10 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função: 10 Saúde
Subfunção: 122 Administração Geral
Programa: 0004 CIDADE MAIS SAUDAVEL
Funcional: 2161 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DAS AÇÕES E

SERVIÇOS DE SAÚDE
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.02

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d1795911e3217b00368797bc0ec3932848d8d4df

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 286 :: Quarta, 09 de Junho de 2021 :: Página 2 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/0

6/
20

21
 1

7:
11

:1
4

P
ág

in
a 

2 
de

 3

Programa: 1002 COMBATE AO COVID 19
Funcional: 4568 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.14
Subfunção: 301 Atenção Básica
Programa: 0004 CIDADE MAIS SAUDAVEL
Funcional: 2041 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.14

3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.23
Funcional: 2199 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS POSTOS DE SAÚDE
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.14
Subfunção: 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 0004 CIDADE MAIS SAUDAVEL
Funcional: 2015 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE - MAC
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.14

3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.23
Funcional: 2196 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.14
Subfunção: 305 Vigilância Epidemiológica
Programa: 0004 CIDADE MAIS SAUDAVEL
Funcional: 2044 Piso de Vigilância e Promoção da Saúde - PFVPS
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.14

 

                                                        EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 009/2021.021/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2021 - PREGÃO PRESENCIAL SRP
N°007/2021. PARTES: A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, CNPJ: 01.612.342/0001- 25, por intermédio da
Secretaria Municipal de Educação. OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO (MA). VIGÊNCIA: o período de vigência do Contrato será
até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da data de sua assinatura. VALOR DO
CONTRATO:R$ 45.632,62 (quarenta e cinco mil, seiscentos e trinta e dois e sessenta e dois centavos) para o período da
contratação. MODALIDADE DE LICITAÇAO: PREGÃO PRESENCIAL SRP, com FUNDAMENTAÇAO LEGAL: LEI
8.666/93,LEI 10.520/02 E DECRETO 3.555/2000. RECURSOS: dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Função: 12 Educação
Subfunção: 361 Ensino Fundamental
Programa: 0006 Cidade da Educação
Funcional: 2019 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de Educação
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.01
Funcional: 2020 Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.15
Funcional: 2181 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA QSE
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.15
Funcional: 2182 MANUTENÇÃO DO MDE
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo 0.1.01
Funcional: 2023 Manutenção e Funcionamento do Ensino Infantil
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.01

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d1795911e3217b00368797bc0ec3932848d8d4df

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 286 :: Quarta, 09 de Junho de 2021 :: Página 3 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/0

6/
20

21
 1

7:
11

:1
4

P
ág

in
a 

3 
de

 3

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 010/2021.021/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2021 - PREGÃO PRESENCIAL SRP
N°007/2021. PARTES: A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, CNPJ: 01.612.342/0001- 25, por intermédio Do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica. OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO (MA). VIGÊNCIA: o
período de vigência do Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da data
de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO:R$ 45.734,32 (quarenta e cinco mil, setecentos e trinta e quatro reais e trinta e
dois centavos) para o período da contratação. MODALIDADE DE LICITAÇAO: PREGÃO PRESENCIAL SRP, com
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: LEI 8.666/93,LEI 10.520/02 E DECRETO 3.555/2000. RECURSOS: dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária: 12 FUNDEB - FUNDO DE MANUT E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA

Função: 12 Educação
Subfunção: 361 Ensino Fundamental
Programa: 0006 Cidade da Educação
Funcional: 2036 Manutenção e Funcionamento do Ens. Fundamental - FUNDEB 30%
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.05

3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.19
Subfunção: 365 Educação Infantil
Programa: 0006 Cidade da Educação
Funcional: 2061 Manutenção e Funcionamento do Ensino Infantil - FUNDEB 30%
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.05

3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.19
Subfunção: 366 Educação de Jovens e Adultos
Programa: 0006 Cidade da Educação
Funcional: 2063 Manutenção e Funcionamento do Ensino de Jovens e Adultos - FUNDEB

40%
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.05

3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.19

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d1795911e3217b00368797bc0ec3932848d8d4df

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATOS DE CONTRATO

